

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย

อำเภอ ประทาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 38,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

| | | |
|--------------------------|-------|----------------|
| งานบริหารทั่วไป | รวม | 10,416,330 บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 6,752,580 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) | รวม | 2,139,120 บาท |
| เงินเดือนนายก/รองนายก | จำนวน | 514,080 บาท |

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 20,400 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท และเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ของรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราๆ ละ 11,220 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

| | | |
|---|-------|------------|
| เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก | จำนวน | 42,120 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ๆ</p> <p>ละ 1,750 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ๆ</p> <p>ละ 880 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557</p> | | |
| เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก | จำนวน | 42,120 บาท |

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ๆ

ละ 1,750 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และเงินค่าตอบแทนพิเศษของ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ๆ

ละ 880 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

| | | |
|--|-------|------------|
| เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล | จำนวน | 86,400 บาท |
|--|-------|------------|

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 1 อัตราๆ ละ 7,200 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

| | | |
|---|-------|---------------|
| เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 1,454,400 บาท |
|---|-------|---------------|

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้

(1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 11,220 บาท /เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท

(2) รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 9,180 บาท / เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท

(3) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 13 อัตราๆ ละ 7,200 บาท/ เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,123,200 บาท

(4) เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 7,200 บาท/ เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

| | | |
|------------------------------|------------|----------------------|
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 4,613,460 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 3,383,700 บาท |

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 9 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง และเงินที่ปรับเพิ่ม จำนวน 12 เดือน ดังนี้

- (1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (3) หัวหน้าสำนักงานปลัด
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (4) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (5) นักพัฒนาชุมชน
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (6) นักจัดการงานทั่วไป
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (7) นักวิชาการสาธารณสุข
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (8) เจ้าพนักงานธุรการ
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- (9) นักทรัพยากรบุคคล
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน

-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559
- 2) หนังสือสำนักงาน กจ.,ก.ท.และก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท.0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

| | | |
|--|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 168,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานดังนี้ | | |
| (1) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ระดับกลาง (นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล) เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท | | |
| (2) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ระดับต้น (นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล) เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท | | |
| (3) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.) เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท | | |
| -เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้พ.ศ. 2559 | | |
| 2) หนังสือสำนักงาน กจ.,ก.ท.และก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท.0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | | |
| ค่าจ้างลูกจ้างประจำ | จำนวน | 214,560 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างลูกจ้างประจำที่ปฏิบัติหน้าที่ในสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง จำนวน 12 เดือน | | |

| | |
|---|---------------------------------|
| <p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างที่ปฏิบัติหน้าที่ในสำนักงาน ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 6 อัตราตามกรอบอัตรา กำลัง จำนวน 12 เดือน ดังนี้</p> <p>1. พนักงานจ้างตามภารกิจ ได้แก่</p> <p>(1) ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน</p> <p>(2) พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน</p> <p>2. พนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่</p> <p>(1) แม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน</p> <p>(2) คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา 12 เดือน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) ระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ.,ก.ท.และก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท.0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางคำนวณ ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | <p>จำนวน</p> <p>775,200 บาท</p> |
| <p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา ตามกรอบอัตรา กำลัง จำนวน 12 เดือน</p> <p>ดังนี้ 1. พนักงานจ้างตามภารกิจ ได้แก่</p> <p>(1) พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน</p> <p>2. พนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่</p> <p>(1) แม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน</p> <p>(2) คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา 12 เดือน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) ระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ.,ก.ท.และก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท.0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางคำนวณ ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | <p>จำนวน</p> <p>72,000 บาท</p> |

| | | |
|---|------------|----------------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 2,698,000 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 868,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 600,000 บาท |
| <p>(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบหมายเช่นคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้างงานก่อสร้าง และผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ตลอดจนค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน, ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบคัดเลือก และค่าตอบแทนอื่นๆ ฯลฯ</p> <p>(2) เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตามผลการประเมินและหลักเกณฑ์ที่กำหนด</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1)</p> <p>1) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี</p> <p>2)พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560</p> | | |
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 168,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562</p> | | |
| เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรของผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรได้</p> <p>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p> <p>- ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตร พ.ศ. 2560</p> | | |

| | | |
|---|------------|--------------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 985,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | | |
| ค่าจ้างเหมาบริการเวรยามรักษาทรัพย์สิน | จำนวน | 60,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเวรยามรักษาทรัพย์สินของ องค์การบริหารส่วนตำบลและส่วนรวม เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ | | |
| 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและ การจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | | |
| 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีใน ลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค | | |
| ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร | จำนวน | 60,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารชาวตำมีการย่อ-ขยาย อัตรา ค่าเช่าไม่เกินเดือนละ 5,000 บาท/เดือน | | |

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

130,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำวารสาร อบต., หนังสือราชการ
ต่างๆ เช่น หนังสือพิมพ์ , ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่น
พับ ค่าหนังสือระเบียบกฎหมายเกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการ,กิจการข่าวสารของ อบต., ค่าธรรมเนียม,ค่าเย็บหนังสือ
หรือเข้าปกหนังสือ, ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าธรรมเนียมในกรณีพิพาท
เกี่ยวกับการบุกรุกที่สาธารณะ ค่ารางวัล ค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
คดีความตามคำพิพากษา ค่าปรับต่างๆตามกฎหมายอันเกิดจาก
การปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่ง,ค่าติดตั้งประปา,ค่าติดตั้งโทรศัพท์, ค่า
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณดาวเทียมฯลฯ

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใด
อย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือ
สิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้าง
เหมาสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่าซ่อม
แซมทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาจัดทำของขวัญหรือของที่ระลึก
ต่างๆ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าป้ายบอกสถานที่ ค่าป้าย
บอกแนวเขต ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ฯลฯ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่
ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้

เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและ
การจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีใน
ลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

65,000 บาท

(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ที่จำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงานตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลโดยได้กำหนด ตั้งจ่ายไม่เกินร้อยละ 1 ของรายได้จริงในงบประมาณที่แล้ว โดยไม่รวมเงินอุดหนุน เงินกู้ เงินจ่ายขาด เงินสะสม และเงินที่มีผู้อุทิศให้กับองค์การบริหารส่วนตำบล

(2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ, คณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือขององค์การบริหารส่วนตำบล ในโอกาสต่างๆ การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ฯลฯ

เป็นไปตามหนังสือสั่งการดังนี้

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

(3) ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี พระราชพิธี หรือวันสำคัญต่างของชาติ ค่าจัดงาน กิจกรรมต่างๆ ตามนโยบายหรือคำสั่งของอำเภอ จังหวัด กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย รัฐบาล หรือตามภารกิจอำนาจหน้าที่

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร จำนวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา อบต.ฯ
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจาก
นายกฯ ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ขององค์การบริหารส่วน
ตำบล สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการ
เดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ หรืออบรม
สัมมนา และค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนการอบรม
ประชุม สัมมนาต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนประชุม ค่าธรรมเนียมใน
การฝึกอบรม ประชุมหรือสัมมนา ของผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็น
ไปตามระเบียบ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและสมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย จำนวน 400,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย ตามที่กฎหมายกำหนด เช่น จ่ายค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้ง ผู้อำนวยการการเลือกตั้ง นายอำเภอ นายทะเบียนอำเภอ ค่าตอบแทน กปน. ค่าตอบแทน กนค. การประชาสัมพันธ์ ค่าแบบพิมพ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสาร และสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเปาะหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าของสมนาคุณ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561

โครงการ อบต.หันห้วยทรายเคลื่อนที่ จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ อบต.หันห้วยทรายเคลื่อนที่ เป็นการให้บริการประชาชนนอกสถานที่ ค่าจัดหาถุงยังชีพ ค่าใช้จ่ายในการประกวดการแข่งขันผัดหมี่-ส้มตำ ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546

| | | |
|---|-------|-------------|
| โครงการอบรมเพิ่มความรู้ด้านกฎหมายในชีวิตประจำวัน | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมเพิ่มความรู้ด้านกฎหมายในชีวิตประจำวัน ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง สมาชิกสภา อบต. กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรม</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none">1) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 25462) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 | | |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมเครื่องมือเครื่องใช้สำนักงาน ครุภัณฑ์ประเภทต่างๆ เช่น รถยนต์ รถมอเตอร์ไซด์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์เครื่องโทรสารฯลฯ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นไปตามหนังสือสั่งการดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none">1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | | |

| | | |
|--|------------|--------------------|
| ค่าวัสดุ | รวม | 475,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน | จำนวน | 150,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลและกิจการงาน สภาฯ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม หมึก ยางลบ ธง ชาติ หมึกผงถ่ายเอกสารและวัสดุอื่นๆที่จำเป็น เครื่องเขียนแบบ พิมพ์ต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน ฯลฯ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก เพื่อใช้ในงานกิจกรรม โครงการต่างๆ</p> | | |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอด ไฟฟ้า พิวส์ เข็มขัดรัดสาย เทปพันสาย สายไฟฟ้า ปลั๊ก ไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า รวมทั้งสวิตช์อัตโนมัติ เช่น Time Switch, โซ ล่าเซลล์สวิตช์, ลูกถ้วย, รีซิสเตอร์, มูฟวี่งคอยล์ คอนเดนเซอร์, ขา หลอดฟลูออเรสเซนต์, เบรกเกอร์ ฯลฯ</p> | | |
| วัสดุงานบ้านงานครัว | จำนวน | 40,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวที่มีสภาพสิ้น เปลือง เช่น ถ้วย ชาม แก้วน้ำ ส้อม ถ้วยกาแฟ หม้อ แปรง ไม้ กวาด ผ้าปูโต๊ะ ผงซักฟอก น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพื้น กระดาษ ชำระ ตะกร้า ถังพลาสติก วัสดุอื่นๆ ฯลฯ</p> | | |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง นอก ยางใน หัวเทียน ฯลฯ สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์และ ยาน พาหนะอื่นๆ</p> | | |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น | จำนวน | 150,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี ก๊าซหุง ต้ม ถ่าน น้ำมันก๊าด ฯลฯ สำหรับยานพาหนะหรือเครื่องจักรกล ใช้ ในงานต่างๆ ที่เป็นกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล</p> | | |

| | | |
|---|------------|--------------------|
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ | จำนวน | 20,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น พู่กัน และสี, ฟิล์มสไลด์, แอบบันติกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วิโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสี่หรือข้าวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม, กระดาษสำหรับพิมพ์ภาพ คอมพิวเตอร์ ฯลฯ | | |
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 50,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เม้าส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ | | |
| วัสดุเครื่องดับเพลิง | จำนวน | 15,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ถังน้ำยาดับเพลิง คาร์บอนไดออกไซด์ (co2) | | |
| ค่าสาธารณูปโภค | รวม | 370,000 บาท |
| ค่าไฟฟ้า | จำนวน | 200,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล และส่วนราชการอื่นที่อยู่ในสังกัดขององค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย | | |
| ค่าบริการโทรศัพท์ | จำนวน | 10,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย | | |
| ค่าบริการไปรษณีย์ | จำนวน | 10,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ อากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) | | |

| | | |
|--|------------|--------------------|
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม | จำนวน | 150,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรคมนาคม ดังนี้ ค่าบริการโทรคมนาคม (FAX) , ค่าเช่าพื้นที่บริการอินเทอร์เน็ต ค่าเช่าที่บริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง ค่าบริการอินเทอร์เน็ตของกรมส่งเสริมฯ ค่าจดทะเบียนโดเมนเนม ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ | | |
| งบลงทุน | รวม | 945,750 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 90,750 บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน | | |
| ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดแขวน | จำนวน | 57,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดแขวน ขนาด 50,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ | | |
| 1) ขนาดที่กำหนดไม่ต่ำกว่า 50,000 บีทียู | | |
| 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง | | |
| 3) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ | | |
| 4) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ | | |
| (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร | | |
| จัดซื้อโต๊ะเอนกประสงค์ | จำนวน | 26,250 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเอนกประสงค์ จำนวน 6 ตัวโดยจัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ | | |

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก จำนวน 7,500 บาท
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และFAX ภายในเครื่องเดียวกัน

- ใช้เทคโนโลยีแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย

กว่า 27 หน้า ต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาดA4 (ขาวดำ-สี) ได้

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า1,200x600 dpi หรือ 600 x1,200 dpi

- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

หรือสามารถใช้ผ่านงาน เครือข่ายไร้สาย wi-

Fi (IEEE 802.11b,g n) ได้

-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า100 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับA4, Letter, Legal และCustom

จัดซื้อจัดจ้างโดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563

| | | |
|---|------------|--------------------|
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | รวม | 855,000 บาท |
| อาคารต่าง ๆ | | |
| โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย | จำนวน | 485,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ้างเหมาก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะองค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย ขนาดกว้าง 5.50 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 66.00 ตารางเมตรพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของท้องถิ่น</p> | | |
| ค่าต่อเติมหรือตัดแปลงอาคารบ้านพัก | | |
| ปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย | จำนวน | 320,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ้างเหมาปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย</p> <p>ปรับปรุงอาคารขนาดกว้าง เมตร ยาว เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของท้องถิ่น</p> | | |
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | | |
| โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายใน อบต. หันห้วยทราย | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>- โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายใน อบต. หันห้วยทราย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน การปรับปรุงสภาพแวดล้อม จัดสวนหย่อม ปลูกต้นไม้ หญ้า ฯลฯ ภายในที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย</p> | | |

| | | |
|--|------------|----------------------|
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 20,000 บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 20,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ | | |
| อุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอประทาย นครราชสีมา | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่ออุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ ประชาชนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอประทาย จังหวัด นครราชสีมา</p> <p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2560</p> | | |
| งานบริหารงานคลัง | รวม | 2,455,170 บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 1,979,040 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 1,979,040 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 934,560 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง และเงินที่ปรับเพิ่ม จำนวน 12 เดือน ดังนี้</p> <p>(1) ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน</p> <p>(2) นักวิชาการคลัง จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน</p> <p>(3) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน</p> <p>(4) เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ.,ก.ท.และก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท.0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางคำนวณ ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | | |

| | |
|---|---------------------------------|
| <p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วน ตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้</p> <p>(1) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน</p> <p>(2) เจ้าพนักงานที่พัสดุ จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน</p> | <p>จำนวน</p> <p>25,560 บาท</p> |
| <p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหาร งานคลัง) เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) ระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้พ.ศ. 2559 2) หนังสือสำนักงาน กจ.,ก.ท.และก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท.0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทาง คำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น</p> | <p>จำนวน</p> <p>42,000 บาท</p> |
| <p>ค่าจ้างลูกจ้างประจำ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำที่ปฏิบัติหน้าที่ในกอง คลัง องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งเจ้า หน้าที่การเงินและบัญชี ตามกรอบอัตรากำลัง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,320 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) ระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้พ.ศ. 2559 2) หนังสือสำนักงาน กจ.,ก.ท.และก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท.0809.2 /ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทาง คำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น</p> | <p>จำนวน</p> <p>244,320 บาท</p> |

| | | |
|---|-------|-------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 711,240 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างที่ปฏิบัติหน้าที่ในกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง จำนวน 12 เดือน ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none">(1) ผู้ช่วยนักวิชาการคลัง จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน(3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน(4) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานที่พัสดุ จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ.,ก.ท.และก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท.0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชักซ้อมแนวทางคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | | |
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง | จำนวน | 21,360 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง จำนวน 12 เดือน</p> <ol style="list-style-type: none">(1)ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน(2)ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ.,ก.ท.และก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท.0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชักซ้อมแนวทางคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | | |

| | | |
|---|------------|--------------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 440,230 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 215,230 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 155,230 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตามผลการประเมินและหลักเกณฑ์ที่กำหนด หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต . ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี</p> | | |
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562</p> | | |
| เงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษา | จำนวน | 40,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษาของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษาได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามัธยมศึกษาของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p> <p>-ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามัธยมศึกษาพ.ศ.2560</p> | | |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 110,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | | |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและค่าบริการ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการฯลฯ</p> | | |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

| | | |
|--|------------|--------------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ ที่ได้รับคำสั่งจากนายฯ ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของ องค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดิน ทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่าง ประเทศ หรืออบรมสัมมนา และค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน การอบรมประชุม สัมมนาต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนประชุม ค่า ธรรมเนียมในการฝึกอบรม ประชุมหรือสัมมนา พนักงานส่วน ตำบล พนักงานจ้าง</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> | | |
| ค่าวัสดุ | รวม | 100,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน งาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง แบบพิมพ์ หมึก ฯลฯ ที่ ใช้ในกิจการของส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วย ทราย</p> | | |
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผง หมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อ เนื่อง ฯลฯ</p> | | |
| ค่าสาธารณูปโภค | รวม | 15,000 บาท |
| ค่าบริการไปรษณีย์ | จำนวน | 15,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไปรษณีย์ – โทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าลง ทะเบียน ค่าตราไปรษณีย์อากร ที่ใช้ในกิจการขององค์การ บริหารส่วนตำบล ฯลฯ</p> | | |

| | | |
|---|------------|-------------------|
| งบลงทุน | รวม | 35,900 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 35,900 บาท |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ | | |
| จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน | จำนวน | 16,000 บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง</p> <p> คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> -มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า1.0GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ ในการการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย -หน่วยประมวลผลกลาง CPU() มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า4MB -มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB -มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า250 GB จำนวน 1 หน่วย -มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว -มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง -มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวน ไม่น้อยกว่า 1ช่อง -สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth | | |

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ ชนิด NetWork จำนวน 8,900 บาท
แบบที่ 1 (28 หน้า/นาทีก)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ ชนิด NetWork แบบที่ 1 (28 หน้า/นาทีก) จำนวน 1 เครื่อง
- โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประจำปี พ.ศ. 2561 ดังนี้

- 1) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- 2) มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)
- 3) สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- 4) มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- 5) มีช่องเชื่อมต่อ (interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- 6) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/ Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (WiFi) (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- 8) มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- 9) สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ จำนวน 11,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ละคร 5,500 บาทเป็นเงิน 11,000

บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

- 1) มีมือจับชนิดบิด
- 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ จำนวนไม่น้อยกว่า 3 ชั้น
- 3) มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

| | | |
|---|-------|-------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน | รวม | 140,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 140,000 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 100,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล ตั้งจุดตรวจบริการประชาชน ค่าเบี้ยเลี้ยงผู้ปฏิบัติงานประจำจุดตรวจช่วงเทศกาลปีใหม่ ช่วงเทศกาลสงกรานต์ และวันสำคัญเพื่อลดอุบัติเหตุและเพื่อความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของตนเองและผู้อื่น</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560</p> <p>2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560</p> | | |
| ค่าใช้สอย | รวม | 40,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | | |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการจัดทำป้ายเตือนภัยจราจร ในตำบลหันห้วยทราย</p> | | |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการอบรมให้ความรู้ด้านจราจร | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านจราจร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ</p> <p>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> | | |

| | | |
|---|-------|------------|
| งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย | รวม | 20,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 20,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 20,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการฝึกซ้อมแผนอัคคีภัย | จำนวน | 20,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ | | |
| -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 | | |

แผนงานการศึกษา

| | | |
|----------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา | รวม | 1,155,440 บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 950,340 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 950,340 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 748,920 บาท |

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลจำนวน 2 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง และเงินที่ปรับเพิ่มจำนวน 12 เดือน ดังนี้

(1) ผู้อำนวยการกองการศึกษา

จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน

(2) นักวิชาการศึกษา

จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน

-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559

2) หนังสือสำนักงาน กจ,ก.ท. และ ก.อบต .ด่วนที่สุด ที่ มท .0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

| | | |
|---|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาฯและวัฒนธรรม ระดับต้น (นักบริหารงานการศึกษา) เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ,ก.ท. และ ก.อบต .ด่วนที่สุด ที่ มท .0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | | |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 158,400 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ,ก.ท. และ ก.อบต .ด่วนที่สุด ที่ มท .0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | | |

| | | |
|---|------------|--------------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง | จำนวน | 1,020 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพพนักงานจ้างตาม ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ,ก.ท. และ ก.อบต .ด่วนที่สุด ที่ มท .0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนว ทางคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | | |
| งบดำเนินงาน | รวม | 205,100 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 75,100 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น | จำนวน | 75,100 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ สำหรับ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตามผลการประเมินและ หลักเกณฑ์ที่กำหนด</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ,ก.ท. และ ก.อบต .ด่วนที่สุด ที่ มท .0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนว ทางคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | | |

| | | |
|---|------------|-------------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 70,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | | |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 10,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก ค่าซีก พอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า โฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้ จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ | | |
| 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและ การจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | | |
| 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีใน ลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค | | |

รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ที่จำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงานตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลโดยได้กำหนด ใช้จ่ายไม่เกินร้อยละ 1 ของรายได้จริงในงบประมาณที่แล้วโดยไม่รวมเงินอุดหนุนเงินกู้เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินที่มีผู้อุทิศให้กับองค์การบริหารส่วนตำบล

ตามหนังสือสั่งการดังนี้

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

| | | |
|--|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร | จำนวน | 50,000 บาท |
|--|-------|------------|

-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา อบต.ฯ

พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจาก

นายกฯ ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ขององค์การบริหารส่วน

ตำบล สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่

พัก ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการ

เดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ หรืออบรม

สัมมนา และค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนการอบรม

ประชุม สัมมนาต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนประชุม ค่าธรรมเนียมใน

การฝึกอบรม ประชุมหรือสัมมนา พนักงานส่วนตำบล พนักงาน

จ้าง เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

| | | |
|-----------------|------------|-------------------|
| ค่าวัสดุ | รวม | 60,000 บาท |
|-----------------|------------|-------------------|

| | | |
|---------------|-------|------------|
| วัสดุสำนักงาน | จำนวน | 20,000 บาท |
|---------------|-------|------------|

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนัก

งาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง แบบพิมพ์ หมึก ฯลฯ ที่

ใช้ในกิจการของส่วนการศึกษาฯ

| | | |
|---------------------|-------|------------|
| วัสดุงานบ้านงานครัว | จำนวน | 10,000 บาท |
|---------------------|-------|------------|

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวที่มีสภาพสิ้น

เปลือง เช่น ถ้วย ชาม แก้วน้ำ ส้อม ถ้วยกาแฟ หม้อ แปรง ไม้

กวาด ผ้าปูโต๊ะ ผงซักฟอก น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพื้น กระดาษ

ชำระ ตะกร้า ถูพลาสติก วัสดุอื่นๆ ฯลฯ

| | | |
|--|------------|----------------------|
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เม้าส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ</p> | | |
| งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา | รวม | 4,560,292 บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 1,628,280 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 1,628,280 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 502,680 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ.ก.ท. และ ก.อบต .ด่วนที่สุด ที่ มท .0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | | |

| | | |
|--|-------|---------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 1,017,600 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษาฯ ดังนี้ | | |
| (1) พนักงานจ้างตามภารกิจ | | |
| 1. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(คุณวุฒิ) | | |
| จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน | | |
| 2. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ) | | |
| จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน | | |
| (2) พนักงานจ้างทั่วไป | | |
| 1. ผู้ดูแลเด็ก | | |
| จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน | | |
| -เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ | | |
| 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 | | |
| 2) หนังสือสำนักงาน กจ,ก.ท. และ ก.อบต .ด่วนที่สุด ที่ มท .0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | | |
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง | จำนวน | 108,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา ตามกรอบอัตรา กำลัง จำนวน 12 เดือน | | |

| | | |
|--|------------|----------------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 1,756,012 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 83,260 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 83,260 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตามผลการประเมินและหลักเกณฑ์ที่กำหนด</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ,ก.ท. และ ก.อบต .ด่วนที่สุด ที่ มท .0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | | |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 874,350 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| ค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ค่ารายหัว) | จำนวน | 161,500 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย จำนวน 3 ศูนย์ อัตราคนละ 1,700 บาท “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น”</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564</p> | | |

- | | | |
|---|-------|------------|
| <p>โครงการแข่งขันกีฬาสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาสัมพันธ์ โดยจัดแข่งขันระหว่างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในตำบลหันห้วยทราย จำนวน 3 ศูนย์ ร่วมกับผู้ปกครองโดยจัดการแข่งขันที่สนามที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทรายโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่จัดการแข่งขันกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าจัดทำเกียรติบัตรหรือประกาศเกียรติคุณ ค่าโล่หรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการแข่งขัน เพื่อเป็นการประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลเพื่อมอบให้ผู้ชนะการแข่งขัน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ของนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ผู้ปกครอง คณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณ ค่ายานพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าของสมนาคุณในการศึกษาดูงาน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>โครงการปฐมนิเทศนักเรียนและผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปฐมนิเทศนักเรียนและผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> | จำนวน | 10,000 บาท |

| | | |
|--|-------|-------------|
| <p>โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและเจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้อง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม วัสดุ อุปกรณ์ กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าป้ายโครงการ ค่ายานพาหนะ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน, ค่าอุปกรณ์การเรียน, ค่าเครื่องแบบนักเรียน, ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน, ค่าอุปกรณ์การเรียน, ค่าเครื่องแบบนักเรียน, ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย จำนวน 3 แห่ง (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก : ศพด.) จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3 - 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 95 คน เป็นเงิน 19,000 บาท 2) ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปีจำนวน 95 คน เป็นเงิน 19,000 บาท 3) ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปีจำนวน 95 คน เป็นเงิน 28,500 บาท 4) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปีจำนวน 95 คน เป็นเงิน 40,850 บาท “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น” <p>- เป็นไปตามหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564</p> | จำนวน | 107,350 บาท |

| | | |
|---|------------|--------------------|
| โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน) | จำนวน | 465,500 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน) แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย จำนวน 3 ศูนย์ อัตราคนละ 20 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน จำนวนเด็กนักเรียน 95 คน เป็นเงิน 465,500 บาท</p> <p>หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564</p> | | |
| ค่าวัสดุ | รวม | 790,402 บาท |
| วัสดุสำนักงาน | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง แบบพิมพ์ หมึก ฯลฯ ที่ใช้ในกิจการของส่วนการศึกษาฯ</p> | | |
| วัสดุงานบ้านงานครัว | จำนวน | 15,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวที่มีสภาพสิ้นเปลือง เช่น ถ้วย ชาม แก้วน้ำ ส้อม ถ้วยกาแฟ หม้อ แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ผงซักฟอก น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพื้น กระดาษชำระ ตะกร้า ถุงพลาสติก วัสดุอื่นๆ ฯลฯ</p> | | |

| | | |
|---|------------|------------------|
| ค่าอาหารเสริม (นม) | จำนวน | 745,402 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กเล็ก-ประถมนศึกษาปีที่ 6 อัตราประกอบด้วย | | |
| (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย จำนวน 3 แห่ง | | |
| (2) โรงเรียนสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 5 โรงเรียนได้แก่โรงเรียนบ้านหันห้วยทราย โรงเรียนคมเพชรวิทยาคาร โรงเรียนสัมพันธ์มิตรวิทยา โรงเรียนสี่แยกศรีอรัญวิทยา โรงเรียนอัมพวันวิทยา | | |
| -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 | | |
| ค่าสาธารณูปโภค | รวม | 8,000 บาท |
| ค่าไฟฟ้า | จำนวน | 5,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย ทั้ง 3 แห่ง | | |
| ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล | จำนวน | 3,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย ทั้ง 3 แห่ง | | |

| | | |
|----------------------|------------|----------------------|
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 1,176,000 บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 1,176,000 บาท |

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) โรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา (สพฐ.) จำนวน 1,176,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน โรงเรียน สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 5 โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนบ้านหันห้วยทราย โรงเรียนคมเพชรวิทยาคาร โรงเรียนบ้านสัมพันธมิตรวิทยา โรงเรียนสีแยกศรีอยุธยา โรงเรียนอัมพวันวิทยา ตั้งแต่ระดับชั้นอนุบาลและเด็ก ป.1-ป.6 จำนวน 294 คนอัตราคนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 1,176,000 บาท “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น”
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

แผนงานสาธารณสุข

| | | |
|---|------------|--------------------|
| งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น | รวม | 550,300 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 370,300 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 120,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 120,000 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลตำบลหันห้วยทราย จำนวน 2 ราย เป็นเงิน 120,000 บาท

| | | |
|--|------------|--------------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 124,800 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | | |
| จ้างเหมาบริการฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย | จำนวน | 20,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย ภายในตำบลหันห้วยทราย เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่า ใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณาขออนุญาตจำหน่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค | | |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 4,800 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลสุนัขและแมวของตำบลหันห้วยทราย - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 เรื่อง แนว ทางการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ สุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูก เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี เพิ่มเติม | | |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ | | |
| โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการป้องกันและควบคุม โรคติดต่อศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่า จัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่า สมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น | | |
| โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก | จำนวน | 20,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการรณรงค์ควบคุม และป้องกันโรคไข้เลือดออกเช่นค่าจัดซื้อวัสดุ-อุปกรณ์ต่างๆ ค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้าย โครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ | | |

| | | |
|---|------------|--------------------|
| <p>โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะมูลฝอยในครัวเรือน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำส่งเสริมการคัดแยกขยะมูลฝอยในครัวเรือน เพื่อควบคุมและกำจัดภาวะมลพิษที่มีผลต่อสุขภาพอนามัย คุณภาพชีวิตของประชาชน เช่น ค่าจัดซื้ออุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามพระราช</p> | จำนวน | 60,000 บาท |
| ค่าวัสดุ | รวม | 125,500 บาท |
| <p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล สำหรับฉีดพ่นหมอกควันกำจัดยุงลายขององค์การบริหารส่วนตำบล</p> | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>-เพื่อจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์</p> <p>(1) เพื่อเป็นค่าจัดซื้อสารกำจัดลูกน้ำยุงลาย น้ำยาพ่นหมอกควันเพื่อกำจัดและป้องกันการเจริญเติบโตของยุงลาย เป็นเงิน</p> <p>(2) เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าพร้อมไซริงค์สำหรับฉีดให้กับสุนัขและแมว</p> | จำนวน | 95,500 บาท |

| | | |
|---|------------|--------------------|
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 180,000 บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 180,000 บาท |
| เงินอุดหนุนเอกชน | | |
| อุดหนุนตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ม.1-ม.9 | จำนวน | 180,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามแนวโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข | | |
| ม.1-ม.9 | | |
| - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกาศ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ | | |
| 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 | | |
| 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | | |
| 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2560 เรื่อง แนวทางการดำเนินโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขเพิ่มเติม | | |

แผนงานสังคมสงเคราะห์

| | | |
|--|------------|-------------------|
| งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ | รวม | 20,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 20,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 20,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการออกเยี่ยมบ้านผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ | จำนวน | 20,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการออกเยี่ยมบ้านผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย | | |
| เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ 2561 | | |

| | | |
|--|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา ะละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ,ก.ท. และ ก.อบต .ด่วนที่สุด ที่ มท .0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | | |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 288,120 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ได้แก่</p> <p>ผู้ช่วยนายช่างโยธา</p> <p>จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ได้แก่</p> <p>คนงานทั่วไป</p> <p>จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ,ก.ท. และ ก.อบต .ด่วนที่สุด ที่ มท .0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | | |

| | | |
|--|------------|--------------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง | จำนวน | 12,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน -เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือสำนักงาน กจ,ก.ท. และ ก.อบต .ด่วนที่สุด ที่ มท .0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> | | |
| งบดำเนินงาน | รวม | 316,540 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 151,540 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 81,540 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตามผลการประเมินและหลักเกณฑ์ที่กำหนด</p> <p>เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี</p> | | |
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 60,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ . 2562 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น</p> | | |

| | | |
|---|------------|--------------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p> | | |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 100,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | | |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวารสาร ค่าเบี้ยประกัน ค่าล้างฟิล์ม อัดรูป ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าถ่ายระวางแผนที่ตำบล ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายและค่าสาธารณูปโภค</p> | | |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

| | | |
|--|------------|-------------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้ รับคำสั่งจากนายกฯ ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ขององค์การ บริหารส่วนตำบล สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ เกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่าง ประเทศ หรืออบรมสัมมนา และค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน การอบรมประชุม สัมมนาต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนประชุม ค่า ธรรมเนียมในการฝึกอบรม ประชุมหรือสัมมนา ของพนักงานส่วน ตำบล พนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p> <p>2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 2557</p> | | |
| ค่าวัสดุ | รวม | 65,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน | จำนวน | 35,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติ งาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม หมึก ยางลบ ธงชาติ หมึก ผงถ่ายเอกสาร เครื่องเขียนแบบพิมพ์ต่างๆ และวัสดุอื่นๆที่จำเป็น เพื่อมาใช้งานในด้านการช่างฯ</p> | | |
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อฟิล์ม พู่กัน สี ไม้อัด ฯลฯ</p> | | |
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผง หมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เม้าส์ แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อ เนื่อง ฯลฯ</p> | | |
| งบลงทุน | รวม | 7,500 บาท |

ค่าครุภัณฑ์

รวม

7,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 7,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และFAX ภายในเครื่องเดียวกัน
- ใช้เทคโนโลยีแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้า ต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาดA4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า1,200x600 dpi หรือ 600 x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้ผ่านงาน เครือข่ายไร้สาย wi-Fi (IEEE 802.11b,g n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับA4, Letter, Legal และCustom

จัดซื้อจัดจ้างโดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563

| | | |
|--|------------|----------------------|
| งานไฟฟ้าถนน | รวม | 4,240,700 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 120,000 บาท |
| ค่าวัสดุ | รวม | 120,000 บาท |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า โคมไฟฟ้า พร้อมขาหรือก้าน หม้อแปลงไฟฟ้า แผงบังคับทางไฟฟ้า เครื่องตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ สวิตช์แสงแดด หรืออุปกรณ์อื่นๆ เช่น บัลลาดส์ สตาร์ทเตอร์ สวิตช์ เปิด -ปิด ปลั๊ก ถ่านวิทยุมือถือ สายอากาศหรือเสาอากาศ และอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่นๆ ที่จำเป็นนอกเหนือจากประเภทที่ตั้งไว้ในงบประมาณนี้</p> | | |
| วัสดุก่อสร้าง | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง สี ปูนซีเมนต์ อิฐ กระเบื้อง สังกะสี ทราาย แผ่นเหล็ก เสาปูน เหล็กเส้น ค้อน ตะปู จอบ หินลูกลัง หินคลุก ฯลฯ</p> | | |

| | | |
|--|------------|----------------------|
| งบลงทุน | รวม | 3,720,700 บาท |
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | รวม | 3,720,700 บาท |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค | | |
| โครงการก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก บ้านโกรกหิน หมู่ที่ 8 | จำนวน | 213,600 บาท |
| -เพื่อจ้างเหมาก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก บ้านโกรกหิน หมู่ที่ 8 ตำบลหันห้วยทราย | | |
| ช่วงที่ 1. ก่อสร้างถนนดินผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะ ทางยาว 30.00 เมตร สูงโดยเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย กว่า 120.00 ตารางเมตร | | |
| -เสริมผิวจราจรหินคลุกขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง ยาว 30.00 เมตร หนา 0.10 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120.00 ตารางเมตร | | |
| ช่วงที่ 2. ปรับปรุง ซ่อมแซมถนนดินขนาดกว้าง 5.00 เมตร ระยะ ทางยาว 260.00 เมตร สูงโดยเฉลี่ย 1.20 เมตร | | |
| หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,300.00 ตารางเมตร | | |
| -เสริมผิวจราจรหินคลุกขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง ยาว 260.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย กว่า 780.00 ตารางเมตรพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้าย โครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของท้องถิ่น | | |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนกลอย หมู่ที่ 6 | จำนวน | 200,000 บาท |
| -เพื่อจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอน กลอย หมู่ที่ 6 | | |
| ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 79.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่ น้อยกว่า 316.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชา สัมพันธ์ และป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของ ท้องถิ่น | | |

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชลประทาน หมู่ที่ 9 จำนวน 345,700 บาท

-เพื่อจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านชล
ประทาน หมู่ที่ 9 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 136.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 544.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้าง
ของท้องถิ่น

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหันห้วยทราย หมู่ที่ 1 จำนวน 104,700 บาท

-เพื่อจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหันห้วย
ทราย หมู่ที่ 1

1. เสริมดินผิวจราจรขนาดกว้าง 4.50 เมตร ระยะทางยาว 50.00
เมตร สูงโดยเฉลี่ย 0.30 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180.00
ตารางเมตร
2. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00
เมตร ระยะทางยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 160.00 ตารางเมตรพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และ
ป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของท้องถิ่น

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

| | | |
|---|-------|-------------|
| โครงการซ่อมแซมหินคลุก บ้านหนองช่องแมว หมู่ที่ 2 | จำนวน | 279,800 บาท |
|---|-------|-------------|

- เพื่อจ้างซ่อมแซมหินคลุก บ้านหนองช่องแมว หมู่ที่ 2
- ช่วงที่ 1. ซ่อมแซมถนนดินผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 200.00 เมตร สูงโดยเฉลี่ย 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร
- เสริมผิวจราจรหินคลุกขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 200.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร
- ช่วงที่ 2. ซ่อมแซมถนนดินขนาดกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 90.00 เมตร สูงโดยเฉลี่ย 0.30 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 450.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. จำนวน 8 ท่อน
- เสริมผิวจราจรหินคลุกขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 700.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,100.00 ตารางเมตรพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของท้องถิ่น

| | | |
|---|-------|-------------|
| โครงการ ซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านชลประทาน หมู่ที่ 9 | จำนวน | 684,100 บาท |
|---|-------|-------------|

- เพื่อจ้างเหมาซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านชลประทาน หมู่ที่ 9 ซ่อม/สร้างถนนผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตขนาดกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 390.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,950.00 ตารางเมตร
- พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของท้องถิ่น

| | | |
|--|-------|-------------|
| โครงการ ซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวทางแอสฟัลติก คอนกรีต บ้านเพ็ดน้อย หมู่ที่ 3 | จำนวน | 496,100 บาท |
| <p>-เพื่อจ้างเหมาซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านเพ็ดน้อย หมู่ที่ 3</p> <p>ช่วงที่ 1 ซ่อม/สร้างถนนผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตขนาดกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 85.00 เมตร หนา 0.05 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 425.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ซ่อม/สร้างถนนผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 222.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 888.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของท้องถิ่น</p> | | |
| โครงการ ซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวทางแอสฟัลติก คอนกรีต บ้านหันห้วยทราย หมู่ที่ 1 | จำนวน | 139,100 บาท |
| <p>-เพื่อจ้างเหมาซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านหันห้วยทราย หมู่ที่ 1 ซ่อม/สร้างถนนผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 84.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของท้องถิ่น</p> | | |
| โครงการซ่อม/สร้างถนนผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านโนนหญ้า นาง หมู่ที่ 4 | จำนวน | 648,600 บาท |
| <p>-เพื่อจ้างเหมาซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 4 ซ่อม/สร้างถนนผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตขนาดกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 369.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,845.00 ตารางเมตร</p> <p>พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของท้องถิ่น</p> | | |

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองช่องแมว หมู่ที่ 2 จำนวน 229,400 บาท

-เพื่อจ้างเหมาซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองช่องแมว หมู่ที่ 2 ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 118.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 472.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของท้องถิ่น

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหลุ่งจาน หมู่ที่ 7 จำนวน 211,900 บาท

-เพื่อจ้างเหมาซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหลุ่งจาน หมู่ที่ 7 ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 109.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 436.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของท้องถิ่น

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านเพ็ดน้อย หมู่ที่ 3 จำนวน 167,700 บาท

-เพื่อจ้างเหมาซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านเพ็ดน้อย หมู่ที่ 3 ช่วงที่ 1. ซ่อมแซมถนนผิวจราจรหินคลุกขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 214.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 642.00 ตารางเมตร(สายถนนลาดยางโคก)
ช่วงที่ 2. ซ่อมแซมถนนผิวจราจรหินคลุกขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 25.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75.00 ตารางเมตร(สายถนนลาดยางโคก)
ช่วงที่ 3. ซ่อมแซมถนนผิวจราจรหินคลุกขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 370.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,110.00 ตารางเมตร(สายถนนหนองฮ้าน)พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานการก่อสร้างของท้องถิ่น

| | | |
|---|------------|--------------------|
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 400,000 บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 400,000 บาท |
| เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ | | |
| อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 4 | จำนวน | 70,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอ ประทายในการดำเนินการขยายเขตไฟฟ้า บ้านโนนหญ้านาง หมู่ ที่ 4 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) | | |
| อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านเพ็ดน้อย หมู่ที่ 3 - บ้านโนน หญ้านาง หมู่ที่ 4 | จำนวน | 90,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอ ประทายในการดำเนินการขยายเขตไฟฟ้า บ้านเพ็ดน้อย หมู่ ที่ 3 - บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 4 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2561-2565) | | |
| อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านหนองม่วงใหญ่ หมู่ที่ 5 | จำนวน | 200,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอ ประทายในการดำเนินการขยายเขตไฟฟ้า บ้านหนองม่วงใหญ่ หมู่ ที่ 5 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) | | |
| อุดหนุนโครงการติดตั้งไฟส่องสว่าง บ้านเพ็ดน้อย หมู่ที่ 3 | จำนวน | 40,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอ ประทายในการดำเนินการติดตั้งไฟส่องสว่าง บ้านเพ็ดน้อย หมู่ ที่ 3 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) | | |

| | | |
|---|-------|-------------|
| งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล | รวม | 336,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 336,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 336,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | | |
| จ้างเหมาบริการเก็บขนขยะหมู่บ้าน ภายในตำบลหันห้วยทราย | จำนวน | 336,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการเก็บขนขยะภายในหมู่บ้าน ในตำบลหันห้วยทราย หมู่ที่ 1-9 โดยเก็บขนขยะที่จัดหาไว้ตาม หมู่บ้าน เป็นไปตามพระราชบัญญัติ หนังสือสั่งการดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 2) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการขยะมูลฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0820.2/ว 1031 ลงที่ 14 มีนาคม 2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) | | |

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

| | | |
|--|-------|-------------|
| งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน | รวม | 335,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 335,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 335,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาสตำบล หันห้วยทราย | จำนวน | 70,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาสตำบลหันห้วยทราย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและกรมส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาง้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> | | |
| โครงการจิตอาสาเราทำความดีด้วยหัวใจ | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจิตอาสาเราทำความดีด้วยหัวใจ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและกรมส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาง้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> | | |

| | | |
|---|-------|------------|
| <p>โครงการประชาคมในการเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายประชาคมในการเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่นการประชาคมหมู่บ้าน ประชาคมตำบล การเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ฯลฯ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสถานที่ อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562</p> | จำนวน | 15,000 บาท |
| <p>โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าชุมชน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าชุมชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรม</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>โครงการเยาวชนหันห้วยทรายห่างไกลยาเสพติด</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเยาวชนหันห้วยทรายห่างไกลยาเสพติด โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่ายานพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรม</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0816.3/ว 1331 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2563 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 | จำนวน | 30,000 บาท |

| | | |
|--|-------|------------|
| <p>โครงการส่งเสริมและฝึกฝนอาชีพที่เหมาะสมกับสภาพเศรษฐกิจในตำบลหันห้วยทราย</p> | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและฝึกฝนอาชีพที่เหมาะสมกับสภาพเศรษฐกิจในตำบลหันห้วยทราย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ ค่ายานพาหนะค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> | | |
| <p>โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยและสมานฉันท์ของคนในชาติ</p> | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยและสมานฉันท์ของคนในชาติ เพื่อการจัดกิจกรรมกีฬา นันทนาการ เพื่อสร้างความรู้รักสามัคคีของประชาชนในชุมชน การจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเป็นที่ยึดเหนี่ยวและเป็นศูนย์รวมจิตใจของประชาชนชาวไทยทั้งชาติ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและกรมส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> | | |
| <p>โครงการสตรีกับวิถีเศรษฐกิจพอเพียง</p> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินงานตามโครงการสตรีกับวิถีเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรม</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> | | |

| | | |
|---|-------|------------|
| โครงการสานสัมพันธ์ครอบครัวอบอุ่น | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสานสัมพันธ์ครอบครัวอบอุ่นโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> | | |
| โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันการทุจริต | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันการทุจริต โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> | | |

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

| | | |
|--|-------|-------------|
| งานกีฬาและนันทนาการ | รวม | 100,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 100,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 100,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดเพื่อสร้างความสามัคคีของชุมชน | จำนวน | 100,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดเพื่อสร้างความสามัคคีของชุมชน โดยจัดแข่งขันระหว่างหมู่บ้านภายในตำบลหันห้วยทราย จำนวน 9 หมู่บ้าน | | |
| โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าโลโก้ หรือถ้วยรางวัล รางวัลสำหรับผู้เข้าแข่งขัน ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ | | |
| - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและกรมส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 | | |
| งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น | รวม | 210,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 210,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 210,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการงานของดีอำเภอประทาย | จำนวน | 50,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการงานของดีอำเภอประทาย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ | | |
| - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและกรมส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 | | |

| | |
|---|--------------------------|
| <p>โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ เช่น ค่าเงินรางวัล ของรางวัล อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าวัสดุ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าสมนาคุณผู้รักษาความสงบเรียบร้อยในการจัดงานฯลฯและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดงาน</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและกรมส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> | <p>จำนวน 100,000 บาท</p> |
| <p>โครงการปฏิบัติธรรมตำบลหันห้วยทราย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการปฏิบัติธรรมของชาวตำบลหันห้วยทรายโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่างเครื่องดื่มค้ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและกรมส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 | <p>จำนวน 30,000 บาท</p> |
| <p>โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต . พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม สมนาคุณวิทยากร ค้ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> | <p>จำนวน 30,000 บาท</p> |

แผนงานการเกษตร

| | | |
|--|-------|-------------|
| งานส่งเสริมการเกษตร | รวม | 120,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 120,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 90,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร | จำนวน | 30,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินกิจกรรมของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตรตำบลหันห้วยทราย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ | | |
| - เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ | | |
| 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 | | |
| 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและกรมส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 | | |
| โครงการน้อมนำปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง | จำนวน | 30,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการน้อมนำปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ | | |
| - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 | | |

| | | |
|--|------------|-------------------|
| โครงการเพิ่มศักยภาพเกษตรกรในตำบลหันห้วยทราย | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มศักยภาพเกษตรกรในตำบลหันห้วยทราย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> | | |
| ค่าวัสดุ | รวม | 30,000 บาท |
| วัสดุการเกษตร | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุการเกษตร ได้แก่ จอบ เสียม พรวน มีด พันธุ์พืช คราด ฯลฯ</p> | | |
| งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ | รวม | 60,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 60,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 60,000 บาท |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> | | |
| โครงการฟื้นฟูป่าชุมชนและปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฟื้นฟูป่าชุมชนและปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ ดำเนินการปลูกต้นไม้ในที่สาธารณประโยชน์สองข้างทาง ปรับภูมิทัศน์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย เครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและกรมส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> | | |

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำกิจกรรมตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯสยามบรมราชกุมารี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย เครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและกรมส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

แผนงานงบกลาง

| | | |
|--|-------|----------------|
| งบกลาง | รวม | 11,626,348 บาท |
| งบกลาง | รวม | 11,626,348 บาท |
| งบกลาง | รวม | 11,626,348 บาท |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม | จำนวน | 151,200 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในส่วนของนายจ้างและผู้ประกันตนในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลทั้งหมด | | |
| เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน | จำนวน | 5,902 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของค่าจ้างพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย | | |
| เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 | | |
| เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ | จำนวน | 7,872,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตำบลหันห้วยทรายที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์จ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์การบริหารส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552-ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 | | |
| เบี้ยยังชีพคนพิการ | จำนวน | 3,081,600 บาท |

| | |
|---|--------------------------|
| <p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามหลักเกณฑ์ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548</p> | <p>จำนวน 18,000 บาท</p> |
| <p>สำรองจ่าย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินจำเป็นเร่งด่วน ซึ่งไม่สามารถคาดการณ์ล่วงหน้าได้ เช่นการเกิดสาธารณภัยต่างๆ (อุทกภัย อัคคีภัย วาตภัย ภัยแล้ง ภัยหนาว ฯลฯ) หรือเพื่อป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชนทั้งทางด้านเศรษฐกิจและสังคม หรือกรณีที่มีความจำเป็นต้องจ่ายนอกเหนือจากที่งบประมาณตั้งจ่ายไว้ หรือกรณีที่มีหนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายจากเงินประเภทนี้</p> | <p>จำนวน 232,311 บาท</p> |
| <p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> | |
| <p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น เป็นเงิน 99,450 บาท จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย ประจำปี 2564 จำนวนประชากรตำบลหันห้วยทราย 5,552 คน สมทบในอัตราร้อยละ 40/คน/ปี</p> | <p>จำนวน 99,450 บาท</p> |
| <p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) โดยตั้งจ่ายไว้ในอัตราร้อยละ 1 ของงบประมาณรายได้ไม่รวมรายได้ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้หรือเงินอุดหนุน</p> <p>เป็นไปตาม</p> | <p>จำนวน 165,885 บาท</p> |